



# **RAPPORT FINANCIER 2016**



# CHARGES

	2016		2015		Variation
Activités -structure	146 668	27%	137 610	24%	+ 9K€
Personnel	342 209	62%	349 265	62%	- 7K€
Autres	61 156	11%	79 319	14%	- 18K€
<b>TOTAL</b>	<b>550 033</b>		<b>566 194</b>		<b>- 16K€</b>

+9K€ notamment honoraires, formation bénévoles, frais télécommunications

Légère diminution des charges de personnel

Autres charges: Dotations aux amortissements pour 58K€



# PRODUITS

	2016		2015		Variation
Participations	9 552	2%	6 666	1%	+ 3K€
Subventions	453 515	81%	457 859	78%	- 4K€
Autres	97 102	17%	126 281	21%	- 29K€
<b>TOTAL</b>	<b>560 169</b>		<b>590 806</b>		<b>- 31K€</b>

Subventions stables

Autres produits:

**Exploitation:** remboursements Uniformation (3K€), reprise provisions (17K€)

**Hors exploitation:** QP SI versées au compte de résultat (77K€)



# SUBVENTIONS

FINANCEURS	2016		2015		Variation
DASES – Mairie	230 195	51%	259 682	57%	- 29K€
Etat	84 611	19%	75 585	16%	+ 9K€
CAF	115 648	25%	116 957	26%	NS
FCS 75, Fondations,...	23 061	5%	5 635	1%	+ 17K€
<b>TOTAL</b>	<b>453 515</b>		<b>457 859</b>		<b>- 4K€</b>

Diminution des financements DASES

Fondation Orange: 20K€



# RESULTAT

	2016	2015
Produits	483 810	524 503
Charges	550 153	558 868
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (*)</b>	<b>-66 344</b>	<b>-34 365</b>
Résultat exceptionnel	76 481	58 976
<b>RESULTAT (excédent/déficit)</b>	<b>+ 10 136,80€</b>	<b>+ 24 611,36€</b>

(\*): déficit d'exploitation biaisé par DAP incluses dans ce résultat alors que QP SI portée dans le résultat exceptionnel (50K€)

**Proposition d'affectation du résultat: 10 136,80€**

Réserve pour investissement: 5 000€

Réserve de compensation des déficits: 5 136,80€

Ce qui porterait la réserve à un total de 27 777,57€